EUSEBII DE VITIS PROPHETARUM.

Ἐκ τῶν Εὐσεβίου τοῦ Πανφίλου περὶ τῆς τοῦ
 βιβλίου τῶν προφητῶν ὄνομαστικῆς καὶ ἀπὸ μέ-
 ρους εἰ περιέχει ἕκαστος.

ΩΣΗΕ, Α'.

Γεγόνασι μὲν καὶ πρὸ τούτου προφηταί· ἐπὶ μὲν

A Ecce ego ad gentem quæ non invocabat nomen meum. Expandi manus meas tota die ad populum incredulum, qui graditur in via non bona post cogitationes suas'. » Hic quoque prophetizata prius Israel reprobatione, continuo indicatur gentium electio quæ per Christum facta est. E persona enim populi preces emittente propheta, respondet Sermo incredulitatem et iniquitatem prioris populi increpans, propriamque in eos benignitatem commemorans. Quomodo enim, ait, hæc dicitis, quasi me salutem vestram negligente? Equidem illis qui non interrogabant me nec quærebant meipsum manifestavi. Sane igitur manifestum quod Dei Filius, gentibus olim ignotus, in consummatione sæculorum, benignitate et benevolentia Patris Delque omnium rerum, manifestus eis factus est, qui nunquam interrogaverant eum dum idolorum suorum erroribus vincti essent; inventusque nobis est, qui non quæsieramus eum, sed et non invocantibus nomen ejus incarnatus respondit, tantummodo exclamans: « Ecce adsum. » Hæc igitur de gentium vocatione manifeste Scriptura prophetizat. Dein acerrime confutatis Judæorum verbis, subjicit dicens: « Expandi manus meas ad te, ad populum incredulum et adversantem. » Potest illud quoque de passione ac cruce ejus intelligi.

Hæc sunt quæ ab Isaia excerpere libuit. Verum enimvero, in hoc nono *Generalis elementariæ introductionis* libro (1), sinem *Eclogis*, quas in hoc et tribus præcedentibus evolvimus, imponentes, aliud demonstrationis genus, illis conveniens qui rationis perturbationem ab impiis hæresibus sustinuerunt, in

D E scriptis Eusebii de prophetarum librorum appellationibus et quid summam quisque complectatur.

OSEE, I.

Fuerunt vero et ante istum prophetæ: sub Dæ-

vide quidem Samuel. Nathan, Gad ; sub Roboam A vero et Abia et Asa, Achias Silonites, Samaias, Addo, Azarias, Anani ; sub Josaphat autem et Achab, Elias, Elisæus, et qui victoriam de Syris Achabo prædixit, quique sibi ipsi vulnus inflixit, et qui Achabum reprehendit, et Jehu filius Anani, et Oziel et Eliada : quorum nulla exstant propria scripta, sed sermones tantum nonnulli, qui in Regum et Paralipomenon historiis leguntur. Inter eos autem, qui litteris mandarunt aliquid, quorumque scripta exstant, primi sunt Osee et Isaia. Sub iisdem enim Judæ regibus Ozia, Joatham, Ahas et Ezechias ; sub Hieroboam etiam Joas filio, qui regnavit in Israel, prophetarunt. Factus est autem sermo Domini ad eum, et vaticinatus est in sacerdotibus, in Israel, in domum regis, deque interitu Samarizæ. Postquam etiam reprehensione usus, mansuros incredulos esse conclusit ; Ecclesiam de gentibus eo coactum iri significavit, quod scortum sibi in uxorem assumpsit, quam ad vitæ sobrietatem castitatemque revocavit. Vaticinatus vero etiam est de Salvatoris adventu.

AMOS, III.

Vixit et hic eodem tempore, sed initio, cum Osee et Isaia, Ozia Judæ et Hieroboam Israeli imperantibus, ante duos annos terræ motus. Vidit autem sermones, et vaticinatur adversus Hierusalem, adversus Israel et Samariam, adversus gentes etiam, Damascus, Gazam, Ascalon, Azotum, Accaron, Tyrum, Idumæam, Thaman, filios Ammon, et Moab ; quos omnes a se reprehensos infideles esse concludit. Neque vero, cum esset ab Amazia sacerdote Bethel delatus apud regem Hieroboam, tanquam qui adversus Samariam populumque faceret, ipse quidquam de dicendi libertate remisit, sed vaticinari pergens de Salvatoris adventu locutus est.

MICHÆAS, VI.

Secundus hic quidem a superioribus fuit, quoniam post Ozia tempora vaticinatus est : sed eadem cum illis ætate floruit : quia et ipse Joatham, Achazo, et Ezechia regibus prophetandi munus aggressus est. Factus est autem ad eum sermo Domini, et vaticinatus est in Hierusalem, in Samariam, in prophetas eos qui populum in errorem inducebant ; in Achabum denique. Prædixit et Salvatoris adventum, ubi postremis diebus manifestum Domini montem fore significat.

JOEL, II.

Sermo Domini factus est ad ipsum, prædixitque senioribus omnibusque qui terram incolabant, ejus excidium, et alia quæ ipsi contigerunt servitutis tempore. Vaticinatur vero etiam de Spiritus sancti gratia in omnes qui sub Salvatore futuri sunt, effundenda. Concionatur denique de jejuniis, de

τοῦ Δαυὶδ, Σαμουὴλ καὶ Νάθαν, καὶ Γάδ· ἐπὶ δὲ τοῦ 'Ροβοάμ καὶ 'Αβιά καὶ 'Ασά, 'Αχίας ὁ Σελωνίτης, καὶ Σαμαίας, καὶ 'Αδδὼ, καὶ 'Αζαρίας, καὶ 'Ανανεὶ· ἐπὶ δὲ τοῦ 'Ιωσαφάθ καὶ τοῦ 'Αχαάθ, 'Ηλίας καὶ 'Ελισαῖος, καὶ ὁ προφητεῦσας τῷ 'Αχαάθ περὶ τῆς Συρίας, καὶ ὁ πατάσας ἑαυτὸν τραύματι, καὶ ἐλέγξας τὸν 'Αχαάθ, καὶ 'Ιοῦ ὁ τοῦ 'Αμει, [nota in margine, 'Ανανί] καὶ 'Οζιήλ, καὶ 'Ελιαδά· ἀλλ' οὐ φέρεται τούτων ἴδια συγγράμματα· εἰ μὴ μόνον οἱ λόγοι αὐτῶν ἐν ταῖς Βασιλείαις καὶ ταῖς Παραλειπομένοις. Ἐν δὲ τοῖς συγγράμμασιν, ὧν καὶ τὰ συγγράμματα φέρεται, πρῶτοι γεγονόσιν οὗτοι· 'Ωσηὲ καὶ 'Ησαίας. Ἐπὶ γὰρ τῶν αὐτῶν βασιλείων, τῶν τε 'Ιούδα 'Οζίου, καὶ 'Ιωθάμ, καὶ 'Αχάς, καὶ 'Ἐζεκίου βασιλείων 'Ιούδα, καὶ ἐν ἡμέραις 'Ιεροβοάμ υἱοῦ 'Ιώας βασιλέως 'Ισραὴλ ἐπροφήτευσαν. Ἐγένετο δὲ λόγος πρὸς αὐτὸν καὶ προφητεῖαι· οὗτος ἐπὶ τοὺς ἱερέας, καὶ ἐπὶ τὸν 'Ισραὴλ, καὶ ἐπὶ τὸν οἶκον τοῦ βασιλέως, καὶ περὶ τῆς ἀπωλείας τῆς Σαμαρείας· καὶ ἐλέγξας, καὶ συγκλείσας αὐτοὺς εἰς ἀπειθίαν, σημαίνει τὴν ἐξ ἐθνῶν 'Εκκλησίαν, δι' ἣν ἔλαβε πόρνην γυναῖκα, ἣν καὶ λαβὼν ἐσωφρόνησεν, ἀνάγων αὐτὴν πρὸς ἑαυτὸν. Προφητεῖαι δὲ καὶ περὶ τῆς τοῦ Σωτῆρος παρουσίας.